全 国 市 長 会

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報69

平成23年12月 8 日

各市秘書課長

各支部・都道府県市長会事務局長 様

全国市長会

災害対策本部

事務局長 芳 山 達 郎

全国市長会東北地方太平洋沖地震義捐金口座の終了について

平素から本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。

さて、東日本大震災の被災都市及び関係支部・都道府県市長会への義捐金につきま

しては、3 月 16 日、本会に義捐金受入れ口座を開設し、11 月 30 日までに 11 県市長

会、88 都市から 1,267,701,499 円の入金がありました。これらについては、指定のあ

った 2 支部・7 県市長会・20 市に対して送金を行い、被災地支援の一環として大きな

役割を果たしてまいりました。

義捐金の申し出につきましては、一段落している状況にあり、所期の目的を達して

おりますことから、11 月 17 日開催の理事・評議員合同会議において、義捐金口座を

11 月 30 日をもって終了することといたしました。

これまでご協力を頂戴いたしました各市並びに各支部・都道府県市長会に対しまし

てご報告旁々厚くお礼申し上げます。

【事務局】

全国市長会 災害対策本部

担 当  総務部  志村・竹中・松永

電 話  ０３－３２６２－２３１３

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３

電子 ﾒｰﾙ  somu@mayors.or.jp